
 

Decreto Sindacale n. 3/2023 

 

Prot. n.ro 5585 del 24.07.2023 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di RUP. 

PROGETTO RELAMPING SCUOLE COMUNE DI PISCINA– CUP D5 2E22000730001 

 

IL SINDACO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

Premesso che: 

- il Ministero dell’Interno con decreti del 14 e 30 gennaio 2020 recanti l'assegnazione ai 
comuni, per l'anno 2020 e per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi dell'art. 1, 
commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020), ha assegnato 
dei contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 
energetico e di sviluppo territoriale sostenibile, (Comune di PISCINA - Annualità 2023 - € 
50.000,00) - decreto confluito nel PNRR M2C4 invest imento 2.2.  

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.05.2023 avente per oggetto 

“COMUNICAZIONE DEL SINDACO IN MERITO ALL'UTILIZZO CONTRIBUTI ASSEGNATI 
CON: 
1) legge 27 dicembre 2019 n. 160 - € 50.000,00 - An nualità 2023 

2) Legge 30 dicembre 2021 n. 234 - € 5.000,00 - Annualità 2023 

veniva tra l’altro comunicato che l’Amministrazione Comunale aveva stabilito di destinare il 
contributo pari ad € 50.000,00 per interventi di efficientamento energetico – (Relamping 
presso scuole comunali). 

 

Dato atto che il CUP assegnato all’intervento risulta essere il seguente: D52E22000730001 

Visto l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. 

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Visto l’art. 48 del DL 77/2021; 

Rilevata la necessità di nominare il Responsabile Unico del procedimento in relazione al progetto 
in oggetto e per tutte le fasi del medesimo; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

DECRETA 

 

Di nominare Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023 e 
dell’art. n. 5 della legge 241/1990, nonché dell’art 48 del DL 77/2021 il Geom. Paolo Gilli  - 

C O M U N E   D I   P I S C I N A 
 

 C.A.P. 10060                  CITTÀ  METROPOLITANA  DI  TORINO                        Tel.   0121 57401 
                     EMail: info@comune.piscina.to.it           PEC: comune.piscina.to@pec.it                      



Responsabile del Servizio Area Tecnica Comunale - per la realizzazione degli interventi a valere 
sul "PROGETTO DI RELAMPING SCUOLE DEL COMUNE DI PISCINA ” - CODICE CUP 
D52E22000730001 in relazione a tutte le sue fasi  

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito web 
dell’Amministrazione Comunale di Piscina www.comune.piscina.to.it. 

 

Piscina, 24 luglio 2023 

Il Sindaco 

Cristiano Favaro 
Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma digitale olografa, 

esclusivamente con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 che 
attribuisce pieno valore probatorio 

 


		2023-07-24T08:37:13+0000
	Cristiano Favaro




